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Festivali i filmit francez në Ohër 2009

Ministria e kulturës, Ambasada e Francës, Universiteti i Arteve audio vizuale i
Shkupit dhe Qyteti i Ohrit kanë nderin t�ju ftojnë në hapjen zyrtare të Festivalit të
filmit francez të Ohrit me premierën e filmit «Welcome» me prezencën e realizuesit
Philippe Lioret (2009), me Vincent Lindon, Firat Ayverdi, Audrey Dana.

HAPJA ZYRTARE E FESTIVALIT

Ministria e kulturës, Ambasada e Francës, Universiteti i Arteve audio vizuale i Shkupit dhe Qyteti i Ohrit kanë nderin
t�ju ftojnë në hapjen zyrtare të Festivalit të filmit francez të Ohrit me

Premierën e filmit «Welcome» Me prezencën e realizuesit Philippe Lioret (2009), me Vincent Lindon, Firat Ayverdi,
Audrey Dana

Për të impresionuar dhe për të pushtuar përsëri gruan e tij, Simon, mësuesi i notimit në pishinën e Calais, merr
rrezikun fshehtas të ndihmoj një refugjat të ri kurdë i cili dëshironte të tejkalojë la Manche me notim.

Me përkthim në gjuhën maqedonase

Festivali do te jete zyrtarisht i hapur nga Z. ELIZABETA KANCESKA-MILEVSKA, ministër i kulturës dhe S.E.M
BERNARD VALERO, Ambasadori i Francës

E diell 28 qershor 2009, ora 20h Qendra Kulturore « GRIGOR PRLICEV »- OHËR (4, Makedonski prosvetiteli)
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Festivali i filmit francez në Ohër 2009

Shkarkoni ftesën e hapjes zyrtare [mk]:
 

FESTIVALI I FILMIT FRANCEZ TË OHRIT

 Charles Aznavour, për Z.Elizabeta Kanceska-Milevska:
 �Në qershor do të vij ne Ohër�

 Charles Aznavour, legjenda e këngës dhe kinemasë franceze, ka konfirmuar ardhjen e tij në qershor, Z.Elizabeta
Kanceska-Milevska, Ministër i kulturës, gjatë vizitës së fundit në Francë. Ai do të merr pjesë në mbylljen e festivalit të
filmit francez të Ohrit me kryetarin e Republikës Z.Gjorge Ivanov.

Metrazhet e shkurtë francez janë:
 Une leçon particulière (Një leksion i veçantë) nga Raphael Chevènement me prezencën e tij
 Le Soleil des Ternes nga Eric Bu me prezencën e tij
 Les Paradis perdus (Parajsat e humbur) nga Hélier Cisterne me prezencën e tij

Metrazhet e shkurtë maqedonas janë:
 Décision (Vendimi) nga Ana Aleksovska me prezencën e saj
 Champignons (Kërpudhat) nga Marko Crnogorski me prezencën e tij
 Tristesse (Trishtimi) nga Toni Zengovski me prezencën e tij

PROGRAMI

28 qershor 2009
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16h00: Konferencë shtypi

20h00: Ceremonia e hapjes në Shtëpinë e Kulturës

Welcome nga Philipe Lioret me prezencë e tij

29 qershor 2009

11h00: Konferencë shtypi të Phillipe Lioret

19h00: Le Soleil des Ternes (CM) të Eric Bu, me prezencën e tij

Les Enfants de Timpelbach (Femijet e Timpelbach) (LM) të Nicolas Bary, me prezencën e tij

21h30: Le Chant des mariées (Kënga e të martuarve) të Karin Albou, me prezencën e tij

30 qershor 2009

11h00: Konferencë shtypi të Erci Bu, Nicolas Bary dhe Karin Albou

19h00: Le silence de Lorna (Heshtja e Lorna) nga Luc dhe Jean-Pierre Dardennes, me prezencën e komikes së tij,
Arta Dobroshi (nën rezervë)

21h00: Coco avant Chanel (Coco para Chanel) nga Anne Fontaine

1 korrik 2009

11h00: Konferencë shtypi të Arta Dobroshi (nën rezervë)

12h00: MASTER CLASS Skenari nga Michel Alexandre, realizues dhe skenaristë

19h00: Une leçon particulière nga Raphael Chevènement, me prezencën e tij

Le Bal des actrices) (Ballo i aktorëve) nga Maïwenn

21h00: Je te mangerais (Do të të ha) nga Sophie Laloy, me prezencën e realizuesit të saj Louis Becker dhe nga
aktorja e saj Judith Davis (nën rezerve)

2 korrik 2009

11h00: Konferencë shtypi të Raphael Chevènement, Louis Becker dhe Judith Davis (nën rezervë)
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19h00: Khamsa nga Karim Dridi, me prezencën e tij dhe realizuesen e tij, Karina Grandjean

21h00: Les Paradis perdus (Parajsat e humbur) nga Hélier Cisterne me prezencën e tij

Affaire de Famille (Afera familjare) nga Claus Drexel, me prezencën e tij dhe komikut të tij, Eric Caravaca

3 korrik

11h00: Konferencë shtypi të Erci Caravaca, Claus Drexel dhe Hélier Cisterne

19h00: Koncerti i Christie Julien, në hyrjen e kishës Sainte Sophie

19h00: Coco avant Chanel (Coco para Chanel) nga Anne Fontaine

21h30: Seraphine të Martin Provost

4 korrik 2009

11h00: Konference shtypi të Karim Dridi dhe Karina Grandjean

14h00: Home të Yann Arthus-Bertrand

20h00: Ceremonia e mbylljes në Amfiteatrin

Un taxi pour Tobrouk (Një taksi për në Tobrouk) të Denys de la Patellière, me prezencën e komikut të vet, Charles
Aznavour

Me mbështetjen e shoqërisë Alcatel-Lucent

Gjeni programin nëuebin e Ambasadës së Francës në Shkup [http://www.ccfskopje.edu.mk/?q=fr/node/449] [fr].
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